
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 сентября 2019 г. № 1805 
 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменения в постановление администрации  

МО «Котлас» от 21.02.2019 № 384 «О создании межведомственной 

рабочей группы при администрации МО «Котлас» по проверке 

исправности и профилактике нарушений безопасной 

эксплуатации газового оборудования на территории МО «Котлас» 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской 

Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 21.07.2008 № 549 «О 

порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд 

граждан», от 14.05.2013 № 410 «О мерах по обеспечению 

безопасности при использовании и содержании внутридомового 

газового оборудования», Областным законом от 20.09.2005 № 85-5-ОЗ 

«О компетенции органов государственной власти Архангельской 

области, органов местного самоуправления и организаций в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», в связи с участившимися 

случаями взрывов бытового газа на территории Российской 

Федерации, в целях профилактики и предупреждения возникновения 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования 

«Котлас», вызванных нарушением эксплуатации газового 

оборудования, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации            

МО «Котлас» от 21.02.2019 № 384 «О создании межведомственной 

рабочей группы при администрации МО «Котлас» по проверке 

исправности и профилактике нарушений безопасной эксплуатации 



газового оборудования на территории МО «Котлас», изложив 

приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава МО «Котлас»                                                              А.В. Бральнин 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

МО «Котлас» 

от 27 сентября 2019 г. № 1805 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению  

администрации МО «Котлас» 

от 21 февраля 2019 г. № 384 

 

 

Состав 

межведомственной рабочей группы при администрации  

МО «Котлас» по проверке исправности и профилактике 

нарушений безопасной эксплуатации газового оборудования  

на территории МО «Котлас» 

 

Бурбах  

Александр Андреевич 

- первый заместитель Главы администрации 

МО «Котлас»,  

председатель межведомственной рабочей 

группы 

 

Ярыгин  

Эдуард Юрьевич 

- председатель Комитета гражданской защиты 

администрации МО «Котлас»,  

заместитель председателя межведомственной 

рабочей группы 

 

Мордовский  

Александр Сергеевич 

 

- специалист I категории Комитета 

гражданской защиты администрации           

МО «Котлас»,  

секретарь межведомственной рабочей группы  

 

Члены 

межведомственной 

рабочей группы: 

 

 

 

Рогатых  

Игорь Игоревич 

- начальник Управления городского хозяйства 

администрации МО «Котлас» 

 

Зобов  

Сергей Анатольевич 

- заместитель заведующего Правовым 

отделом Аппарата администрации                  

МО «Котлас» 

 



 

Крюкова  

Наталья Владимировна 

- председатель Комитета жилищно-

коммунального хозяйства Управления 

городского хозяйства администрации          

МО «Котлас» 

 

Чирков  

Сергей Юрьевич  

(по согласованию) 

- заместитель начальника полиции по 

охране общественного порядка ОМВД 

России «Котласский» 

 

Васюков  

Александр Иванович 

(по согласованию) 

- начальник Отдела надзорной 

деятельности и профилактической 

работы по г. Котлас и Котласскому 

району  

 

Гневашев  

Олег Александрович 

(по согласованию) 

 

- главный инженер ООО 

«Котласгазсервис» 

Представитель 

Котласской межрайонной 

прокуратуры 

(по согласованию) 

 

 

Руководители 

(представители) 

управляющих компаний  

и ТСЖ 

(по согласованию) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мордовский Александр Сергеевич 

8 (818-37) 2-39-95 

__.09.2019 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник Управления городского  

хозяйства администрации МО «Котлас»                              И.И. Рогатых 

___.09.2019  

 

И.о. заведующего Правовым отделом  

Аппарата администрации МО «Котлас»                                  С.А. Зобов 

___.09.2019  

 

Председатель Комитета гражданской 

защиты администрации МО «Котлас»                                 Э.Ю. Ярыгин 

___.09.2019  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мордовский Александр Сергеевич 

8 (818-37) 2-39-95 


